cle. En marge, une note écrite sans doute par Al. Pétau : « Excusa,

tom. 2 ann. Franc, p. 148. »

Partage de l'empire en 830 (Pertz , Leges, I, p. 356 ; Bqt, VI
,

p. 411, l'indique comme étant de 835) :

« In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jhesu Christi, Ludovicus

divina ordinante providentia imperator augustus, omnibus fidelibus

sancte Dei Ecclesie et cuncto catholico populo
,

presenti scilicet et

future
,
genlium hac nalione [lege : ac nationum) que sub imperio ac

regimine nostro conslitute sunt , notum fieri volumus omnium vesire

{lege : vestrum) sollertie quod inler dilectos filios nostros Pipinum, Ludo-

vicum, Karolum , regni nobis a Deo commissi talem divisionem facere

decrevimus. »

En marge les numéros des articles ; on va ainsi jusqu'au milieu

de l'article XIII.

« Hec autem omnia ita disposuimus adque eo ordine adfirraare decre-

vimus , el quamdiu divine majestati placuerit hanc corporalem nos

lugere [sic) vilam polestas nostra sit super a Deo conservalum regnum

adque imperium islud sicut... « etc., etc. «El si aliquis ex bis tribus filiis

nostris per majorem obedientiam bac (ac) bonam volunt[atem]... {caetera

desiderantur) . »

N° VII : Fragment de parchemin , do 36 centimètres et demi

3.
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sur 25 environ ; deux colonnes ; écriture du douzième siècle.

Note en haut de la page :

« Ex vila Sigeberli Francorum régis. »

(Fol. 15 r\ col. 1) : « Nam quamvis Dagoberlus rex esset egregius

bellalor... (15 v°, 2) : Hic est Hildricus rex ad cujus tempus fuit Sanc-

tus Lambertus martyr et episcopus. »

Cf. Bql, t. II, p. 598.

N° VIII : Copie de deux bulles, exécutée au treizième siècle :

1° (15 v°, 2) : « Eugeiiius ep. s. s. Dei. Venerabili fratri Mellensi

episcopo sal. et ap. ben. Dilecti filii. » Bulle d'Eugène III à Etienne,

évêque de Melz. Cf. Jaffé , n" 6641.

2° « Eugenius, etc. Dilecto fiiio nobili viro H. comiti de Salmis sal. et

ap. ben. Expeclavimus fili. » V. ibidem, 6642.

• No IX (16 v», 17 l'O)
: Deux chartes, précédées de rubriques,

écrites , à ce qu'il semble , à la fin du douzième siècle.

.
1° « Littere de pace et concordia L. régis Francie et H. régis Anglie

,

et siiscepcione cnicis et itinere eorum in Jérusalem. Ego Ludovicus Dei

gracia rex Francorum et ego Henricus eadem gracia rex Anglorum volu-

mus ad omnium... Anno ab incarnalione Domini M.oCo.LXXVlI". »

Le texte do ce traité est imprimé en note do la vie de Henri II,

par Benoît de Pcterborough, dans le Recueil des historiens de France